
1 

Výsledky projektu ChemLog T&T v Ústeckém kraji 
přínosy a význam pro Integrovaný záchranný systém na území kraje  

přínosy a význam pro ochranu veřejnosti, veřejného zdraví a životního prostředí 

Ing. Jan Sixta, CSc., manažer projektu ChemLog T&T, Ústecký kraj 

Praha, 14. 11. 2014 



2 

Dresden 

A 17 

Sokolov 

Nürnberg 

Chemnitz 

L 

Elbe River 

Prague 

D 8 

Ústecký kraj: 

> 800 000 obyvatel 

• Z toho cca 0,5 mil.  
podél hlavních 
dopravních tras 

• Většina obyvatel žije ve 
městech  



3 

Dresden 

A 17 

Sokolov 
Nürnberg 

Chemnitz 

L 

Elbe River 

Prague 

D 8 



4 

Dresden 

A 17 

Sokolov 

Nürnberg 

Chemnitz 

L 

Elbe River 

Prague 

D 8 

NP Česko-Saské Švýcarsko a 
CHKO Labské pískovce 

CHKO České středohoří 



5 

http://www.kr-ustecky.cz  
http://pkr.kr-ustecky.cz 

http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/
http://pkr.kr-ustecky.cz/
http://pkr.kr-ustecky.cz/
http://pkr.kr-ustecky.cz/


umístění provozoven:  
• Hasičský záchranný sbor, 
• hasičské zbrojnice, 
• požární stanice, 
• čerpací stanice PHM, 
• sídla krajských, městských a 

obecních úřadů 
• pracoviště obcí s rozšířenou 

pravomocí 
• územní střediska záchranné 

služby 
• výjezdová stanoviště 

záchranné služby 

potenciálně ohrožené přírodní zdroje: 
• zvláště chráněná území 
• evropsky významné lokality (Natura 2000) 
• ochranná pásma vod 

zdroje potenciálního ohrožení: 
• záplavová území 
• sesuvná území 
• podniky s vyšším rizikem havárie s 

únikem nebezpečných látek 

6 

v mapě aktuální situace v kraji se zobrazují v reálném čase údaje o jakékoli 
havárii, ať v dopravě nebo průmyslu, či přírodě (záplavy, sesuvy…), vč. 
budoucích výstupů ze sledování nebezpečných zásilek (ChemLog T&T)  



informační část Portálu, kde by se v případě zavedení 
sledování dopravy nebezpečných nákladů podle 
závěrů projektu ChemLog T&T promítaly např. 
statistické informace o průměrném zatížení tras a 
míst s kumulací dopravy nebezpečného zboží  
(nikoli aktuální stav každé zásilky) 

7 



Informační část Portálu – hlavní důvod vstupu 
Ústeckého kraje do projektu ChemLog T&T. 

• Přeprava nebezpečného zboží je vždy rizikovým 
faktorem nejen pro situaci v dopravě, ale i pro 
obyvatelstvo v okolí dopravních tras a míst 
nakládky, překládky či vykládky takového zboží. 

• Zde jsou zpracovány scénáře správné reakce 
veřejnosti na nebezpečné situace, které se 
mohou v jejich blízkosti vyskytnout. 

• Projekt ChemLog T&T měl za cíl minimalizovat 
čas pro předání informace o havárii při přepravě 
nebezpečného zboží přepravovaném bez 
doprovodu řidiče jak jednotlivým složkám IZS, 
tak i veřejnosti. 

8 



• OBU byl v provozu od 22. 10. 2013.  

• Ujela po Evropě necelých 15 000 km ve 
třech dopravních módech (železnice, 
silnice, řeka) 

• Až do konce roku 2013 se hlásila každých 
8´, v období 5.1.2014 až 21.2.2014 každé 
3´a od té doby až do konce března 2014 
každých 90“ 

Jediné chybné hlášení polohy 
(SW automaticky vyloučí na základě 

logických souvislostí) 

Žádné jiné problémy v dostupnosti 
služeb GSM ani GPS nebyly zjištěny 

9 



10 

vedlejší cíle:  
• využití souhrnných informací ke změnám a 

doplňkům územních plánů, jako zdroj informací o 
případné kumulaci vlivů přepravovaných látek na 
průsečících jejich tras, atd. 

• obnovení možnosti získat statistická data o množství 
látek projíždějících územím kraje nebo i větších či 
naopak menších územních celků.         
Tato statistická data jsou dnes v době volného pohybu zboží v rámci 
Schengenského prostoru jen velmi obtížně zjistitelná – evidováno je 
převážně jen zboží vyvážené či dovážené do daného územního 
celku, ale již ne zboží transitující. 

hlavní cíl: 
• okamžitá a úplná informace o potenciálním úniku 

nebezpečných látek všem složkám IZS i ohrožené 
veřejnosti v reálném čase  



Děkuji za pozornost 

Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48 

CZ-400 02 Ústí nad Labem 

http://www.kr-ustecky.cz 

http://pkr.kr-ustecky.cz/pkr/  

 
 Ing. Jan Sixta, CSc.  Drahoslav Tesař 

E-mail:  sixta.j@kr-ustecky.cz  tesar.d@kr-ustecky.cz  

Tel.:     +420 475 657 113 

Mob.: +420 737 203 642  +420 733 787 738 

http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/
http://pkr.kr-ustecky.cz/pkr/
http://pkr.kr-ustecky.cz/pkr/
http://pkr.kr-ustecky.cz/pkr/
http://pkr.kr-ustecky.cz/pkr/
mailto:sixta.j@kr-ustecky.cz
mailto:sixta.j@kr-ustecky.cz
mailto:sixta.j@kr-ustecky.cz
mailto:sixta.j@kr-ustecky.cz
mailto:tesar.d@kr-ustecky.cz
mailto:tesar.d@kr-ustecky.cz
mailto:tesar.d@kr-ustecky.cz

